РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                «АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«29» декабря 2012 г.

	№ 31

х.Авилов
«О стоимости муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 30.12.2011 года N 77 «О порядке организации работы

по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Авиловского сельского поселения»,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Утвердить расчет стоимости муниципальных услуг, расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расчет финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по :

1. Муниципальному бюджетному учреждению Нижнежуравский сельский дом культуры согласно приложению 1
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центральная библиотека Авиловского сельского поселения» согласно приложению 2
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Авиловского

сельского поселения                                       О.А.Кондратенко
                                                                                             Приложение 1

                                               Расчет

финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципальному бюджетному учреждению Нижнежуравский сельский дом культуры
1.        Финансовое обеспечение муниципального задания

ФОЗ = ∑ РНЗуслi + ∑ РНЗох + ∑Зцел, где
ФОЗ – финансовое обеспечение муниципального задания;

РНЗуслi – расчетно-нормативные затраты на оказание i-той услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

          1217900,00 руб. = 11027900,00 руб.+190000,00 руб.
 2. Расчетно-нормативные затраты на оказание i-той услуги представляют собой денежную оценку (в рублях) затрат на предоставление заданного муниципальным заданием объема предоставления i-той услуги и определяются по формуле:

           Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗусл1 = 2706,44 руб. х 450 мероприятий = 1217900,00 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУi = НЗопi + ki*НЗауп /Оi., где

НЗопi – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

ki – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 1-ой услуги;

Оi - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп1 = 1217900,00 руб. / 450 мероприятий = 2706,44 руб.

Затраты на оплату труда:

1. Нормативные затраты по оплате труда
Затраты на оплату труда:

V1= V1,1+ V1,2
V1,1 =  789500,00 руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 = 789500,00 руб. х 30,2% = 238400,00 руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1 = 789500,00 + 238400,00 = 1027900,00 руб.

2.2 Нормативные затраты на приобретение материальных запасов  рассчитываются как произведение средних цен на их нормативное потребление (в случае отсутствия норматива – на основе средних затрат, сложившихся за последние три года, с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год). Норматив затрат на приобретение материальных запасов определяется по формуле:

[image: image1.wmf]j

j

j

i

i

Ц

МЗ

НЗмз

å

´

=

НЗмзi – нормативные затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе оказания i-той услуги;

[image: image2.wmf]j

i

МЗ

– норматив потребления материальных запасов j-того вида, потребляемых в процессе производства единицы i-той услуги;

Цj – средняя цена приобретаемых материальных запасов j-того вида (скорректированная на уровень прогнозируемой инфляции).

Нормативные затраты на приобретение материальных запасов  всего 190000,00 руб. из них:

Котельно-печное отопление:

 Уголь 16,5 тонн в год,

стоимость 1тонны составляет 8000 рубля

V2 = 16,5 тонн х 8000,00 руб. = 132700,00 руб. (код 340);

     электроэнергия, норматив потребления составляет 7,2 тыс.кВт/ч в год; стоимость 1 кВт/ч составляет 4,72 руб.;

V3 = 1,6 тыс.кВт/ч х 4,72 руб. = 7600,00 руб. (код 223)

· тех.обслуживание пожарной безопасности, тек. ремонт здания
     V4  = 10800,00 руб.(код 225)

· услуги связи

     V5 = 27000,00 руб. в год (код 221);

     V6 = 1600,00   руб. в год (код 222);

· подписка периодических изданий

 V7 = 4300,00 руб. (код 226).

Уплата налогов и сборов (код290)

 V8 = 6000,00 руб.
                                                                                                 Приложение 2

                                               Расчет

финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Муниципальному бюджетному учреждению культуры « Центральная библиотека Авиловского сельского поселения»

1. Финансовое обеспечение муниципального задания

ФОЗ = ∑ РНЗуслi + ∑ РНЗох + ∑Зцел, где
ФОЗ – финансовое обеспечение муниципального задания;

РНЗуслi – расчетно-нормативные затраты на оказание i-той услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

318000,00 руб.= 276200,00руб. + 41800,00руб.

2. Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗусл1 = 739,53 руб. х 430 чит.= 318000,00руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ1 = НЗоп1 +НЗмз+ k1*НЗауп /Оi., где

НЗоп1 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗмз – нормативные затраты на приобретение материальных ресурсов, не относящихся к основным средствам, и медицинского инструментария (далее – материальные запасы);
НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

К1 – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 1-ой услуги;

О1 - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп1 = 276200,00 руб. + 41800,00 руб. / 430 чит.=739,53 руб.

Показатель объема оказываемой муниципальной услуги – количество читателей

Затраты на оплату труда:

Нормативные затраты на оплату труда
V1= V1,1+ V1,2
V1,1 = 212100,00 руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 = 212100,00 руб. х 30,2% = 64100,00 руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1=212100,00руб.+64100,00 руб.=276200,00 руб.

           2.2 Нормативные затраты на приобретение материальных запасов  рассчитываются как произведение средних цен на их нормативное потребление (в случае отсутствия норматива – на основе средних затрат, сложившихся за последние три года, с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год). Норматив затрат на приобретение материальных запасов определяется по формуле:

[image: image3.wmf]j

j

j

i

i

Ц

МЗ

НЗмз

å

´

=

НЗмзi – нормативные затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе оказания i-той услуги;

[image: image4.wmf]j

i

МЗ

– норматив потребления материальных запасов j-того вида, потребляемых в процессе производства единицы i-той услуги;

Цj – средняя цена приобретаемых материальных запасов j-того вида (скорректированная на уровень прогнозируемой инфляции).

Нормативные затраты на приобретение материальных запасов  41800,00 руб. :

 Из них:

 V2 = 3,0 тонн х 8000,00 руб. = 24000,00 руб. (код 340);

(Котельно-печное отопление: Уголь 3,0 тонн в год, стоимость 1тонны составляет 8000,00 руб.)

·  услуги связи

     V3 = 12000,00 руб. в год (код 221);

     - транспортные услуги

     V4 = 1400,00 руб. в год (код 222);

· подписка периодических изданий

 V5 = 2300,00 руб. (код 226).

- содержание имущества

V6 = 500,00 руб. (код 225).

-уплата налогов и сборов

V7  =1600,00 руб. (код 340)

PAGE
7

_1308949122.unknown

_1309259178.unknown